

EDITAL

José João Henriques Coelho, Presidente da Assembleia Municipal de Coruche, torna público que:

Ao abrigo das competências que lhe estão conferidas pelos artigos 27.º, n.º 1 e 30.º, n.º 1, b), do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e de acordo com o artigo 15.º do Regimento da Assembleia Municipal, convoca a Assembleia Municipal para uma sessão ordinária, a realizar no dia **30 de abril de 2014**, pelas **21.00 horas**, na Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho, com a seguinte Ordem do Dia:

- 1. III Alteração ao Regulamento de Atribuição de Bolsas de Estudo
- 2. Projeto de Regulamento Municipal de Obras e Trabalhos no Espaço Público
- 3. Prestação de Contas referente ao exercício de 2013 (Documentos de Prestação de Contas e Relatório de Gestão)
- 4. Aplicação do resultado líquido do exercício de 2013
- 5. I Revisão às Grandes Opções do Plano e ao Orçamento de 2014 por incorporação do saldo da gerência anterior
- 6. Desafetação do domínio público para o domínio privado do Município da Escola Primária da Varejola - comodato com a Associação de Reformados, Pensionistas e Idosos da Freguesia do Couço
- 7. Atividade e Situação Financeira do Município

Coruche, 22 de abril de 2014 O Presidente da Assembleia Municipal

(José João Henriques Coelho)

Henriques Colles